

# **K/S Danskib 16**

**Tuborg Havnevej 18, 1., 2900 Hellerup**

**CVR-nr. 17 54 39 89**

## **Årsrapport**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2016.

---

**Allan Munk Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Danskib 16 Tuborg Havnevej 18, 1. 2900 Hellerup
	Telefon: 39479200 Telefax: 39479201 Hjemmeside: <a href="http://www.investeringsgruppen.dk">www.investeringsgruppen.dk</a>
	CVR-nr.: 17 54 39 89 Stiftet: 12. december 1993 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Allan Munk Nielsen Bent Christiansen Kim Henning
<b>Komplementar</b>	Danskib IX ApS
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Associeret virksomhed</b>	DS 1516 ApS, Gentofte

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje, administrere et eller flere skibe direkte eller gennem datterselskaber jf. formålsparagraffen i disse selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat udgør -884.564 mod -70.801 sidste år.

Selskabets ejerandel i skibene "Tivoli" og "San Nikolas" gennem DS 1516 ApS og K/S Danskib 72 har givet utilfredsstillende negativt afkast i 2015. Udviklingen i tørlast markedet og den historisk faldende indsejling har betydet, at de to skibe i dag alene drives af K/S Danskib 72 af hensyn til skibenes græske ejer. Skibene har i 2015 ikke kunnet indtjene tilstrækkeligt til at betale den græske ejer og der er ingen udsigter til, at dette vil ændre sig i 2016. Som konsekvens heraf tilbageleverer DS 1516 ApS i marts 2016 sine andele i K/S Danskib 72 til selskabet, hvorefter DS 1516 ApS likvideres.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter likvidation af DS 1516 ApS har K/S Danskib 16 ikke længere nogen aktivitet og vil derfor ligeledes blive nedlukket i forbindelse med selskabets generalforsamling.

Der forventes ikke at være udlodninger fra selskabet.

Der er udover ovennævnte ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.355</b>	<b>0</b>
Andre driftsomkostninger	-878.916	-130.307
<b>Driftsresultat</b>	<b>-876.561</b>	<b>-130.307</b>
Andre finansielle indtægter	54.497	74.994
Nedskrivning af finansielle aktiver	-62.500	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	-15.488
<b>Årets resultat</b>	<b>-884.564</b>	<b>-70.801</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udlodning vedtaget i regnskabsåret	155.400	0
Disponeret fra overført resultat	-1.039.964	-70.801
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-884.564</b>	<b>-70.801</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>62.500</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>62.500</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>62.500</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>12.500</u>	<u>989.467</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>12.500</u>	<u>989.467</u>
	Likvide beholdninger	<u>63.949</u>	<u>74.446</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>76.449</u></b>	<b><u>1.063.913</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>76.449</u></b>	<b><u>1.126.413</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
2	Indskudskapital	1.167.000	1.167.000
3	Overført resultat	<u>-1.111.751</u>	<u>-71.787</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>55.249</u></b>	<b><u>1.095.213</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	<u>21.200</u>	<u>31.200</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.200</u>	<u>31.200</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>21.200</u></b>	<b><u>31.200</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>76.449</u></b>	<b><u>1.126.413</u></b>
<b>4</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

### 1. Kapitalandele i associerede virksomheder

#### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos K/S Danskib 16
DS 1516 ApS, Gentofte	50 %	-1.404.123	-1.837.946	0
			<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>

### 2. Indskudskapital

Indskudskapital 1. januar 2015	<u>1.167.000</u>	<u>1.167.000</u>
	<b><u>1.167.000</u></b>	<b><u>1.167.000</u></b>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på indskudskapitalen:

2013: Afgang på DKK 22.335.500

Stamkapitalen består af 778 anparter á nominelt DKK 5.000, i alt DKK 3.890.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Opkrævet kontant indskud hos kommanditisterne udgør 778 anparter á DKK 1.500, i alt DKK 1.167.000

Ifølge aftale udgør kommanditisternes resthæftelse DKK 3.500 pr. anpart.

Udover anførte begrænsede hæftelse for kommanditisterne, er Danskib IX ApS, som komplementar, fuldt ansvarlig deltager med ubegrænset hæftelse for alle kommanditselskabets forpligtelser.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	-71.787	-986
Årets overførte overskud eller underskud	-1.039.964	-70.801
Ekstraordinært udlodning vedtaget i regnskabsåret	155.400	0
Udloddet ekstraordinært udlodning vedtaget i regnskabsåret	<u>-155.400</u>	<u>0</u>
	<b><u>-1.111.751</u></b>	<b><u>-71.787</u></b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der ikke foretaget pantsætninger og sikkerhedsstillelser.